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Utstallningen
Stockholmsarkitekter
presenterar varje manad
under arkitekturaret 2001
en arkitekt eller ett
arkitektkontor som fatt en
mangd uppdrag i staden
forverkligade och darmed
betytt mycket for
Stockholms stadsbild.

Lagenhets-
planer i Kista.
Ur broschyr fran
arkitektkontoret.

Rektangeln 21, Ringvigen
111-121, Gotgatan 98-132,
Dalslandsgatan 2—8 rymmer ett
kopcentrum, ”Ringen” och flera
fristdende bostadshus inne pa
garden. Byggt 1979-82.

Foto: Ingrid Johansson, 2001.

Hojer & Ljungqvist

Jon Héjer, f6dd 1922 i Solna. Examen fran KTH i Stockholm 1946 och Konstaka-
demien 1950. Som ung anstélld hos Romare & Scherman och i Byggnadsstyrelsen.
Bade Héjer och Ljungquist arbetade ett &r hos HSB och pé Stockholms stads-
planekontor hos Sven Markelius, verkade i SAR och Arkitekturmuseets vanner.
Héjer har ingétt i Byggforskningsradet och Bomiljédelegationen, varit nAmnde-
man, haft politiska uppdrag och var t.f. professor pa Chalmers 1970/71.

Sture Ljungquist, fédd 1921 i Stockholm. Examen fran KTH 1946 och Konstakade- %
mien 1950.Var som ung anstalld hos Paul Hedqvist. Eget kontor tillsammans med
Jon Hoéjer sedan 1952. Héjer & Ljungqvist har tillsammans gjort ett stort antal
studieresor till USA, och i Europa bl.a. till Holland, England och Tyskland. Ljung-
qvist var aren 1980-84 ordférande i SAR och i SAR:s tavlingsnamnd. De bada
arkitekterna arbetade ibland med olika projekt men diskuterade alltid med var-
andra, holl alltid ihop och har haft valdigt roligt under sitt arbetsliv tillsammans.

Inte bara radhus. ..

Arkitektkontoret ”’hdjer ljungqvist” har format en stor del
av vara vanligaste forortsmiljoer. Jon Hojer och Sture
Ljungqvist har en rikt varierad produktion som stilmassigt
legat ndra funktionalismen. Med allmannyttan och staden
som stora bestillare har arkitekterna kdmpat for god kvalitet
trots pressade priser.

Samarbetet i eget kontor borjade 1952. Bada var engage-
rade i formgivning och problemldsning men en viss arbets-
fordelning uppstod da Hojer var mera programskrivare och
Ljungqvist en god marknadsforare. Tillsammans har de vunnit
ett tjugotal tdvlingar. Kontoret hade manga anstillda, vanli-
gen omkring 40 personer och medarbetarna minns cheferna
som generdsa och entusiasmerande. 1989 dverlamnade Jon
Hojer och Sture Ljungqvist verksamheten till medarbetarna
som driver kontoret vidare under namnet Origo.

Hojer&Ljungqvist blev engagerade i den snabba utbygg-
naden av Vallingby och har bl.a. ritat terrasshusen vid
Morsilgatan uppférda av Svenska Bostader 1953/54. Radhus-
omradet ”Atlantis” i kvarteret Accepten i Villingby byggdes
som bostadsritter och av de 29 familjer som 1953 deltog i
planeringen bor idag hilften kvar. Hir finns ménga av 1950-

: e ) talets typiska former som 6ppna planlosningar och forskjutna
qvists spe.mallteter. Foto: Ingrid Johansson, halvplan eller sou terré’lngvéning.
Foto: Ingrid Johansson, ~ 2001.
1997 Radhus blev en av firmans stora specialiteter. P4 1970-talet
bla. kvarteret Sorgarden i Tensta for vilket arkitekterna fick
Ytongpriset 1974. I Farsta, Vinsta, Kilvesta, Nilsta etc ritades
ytterligare radhus, totalt mer an 3 0ooo smahus framst for
SMAA.

De s.k. miljonprogramsomridena vaxte snabbt fram frin
1960-talets mitt och Hojer&Ljungqvist har medverkat i bl.a.
Botkyrkastaden soder om Stockholm och Bredings centrum.
Firman har haft som malsittning att forma hela miljoer med
bade bostider, skolor, ibland kyrka och andra gemensamma
anlaggningar och har sirskilt ritat byggnader for integrerade
verksamheter. Hojer&Ljungqvist vann tavlingen om Kista
bostadsbebyggelse och har dir ritat bide stadsplan och bygg-
nader for byggnadsfirman Platzer. Hir hade man dragit kon-
sekvenserna av den kritik som riktats mot miljonprogrammet
och skapade 1975-80 mera omvixlande miljder med flera
olika husformer. For Kista fick de dterigen Ytongpriset, 1977.

Under senare dr har Hojer&Ljungqvist bl.a. svarat for be-
varande och komplettering i kvarteret Lammet i gamla Klara
1980—84 och deltagit i bomissan Bo8s i Upplands Vasby med
nytankande i form av “generationshuset”. Boendemiljéns
sociala aspekter blev allt viktigare i firmans arbeten. Arkitek-
terna kunde gladja sig it att mottaga priset Europa Nostra
1988 for Stora Gatan i Sigtuna.

Kista bostadsomrade.
Foto: Ingrid Johansson, 2001.

Breddngs centrum Svampkoppen 2.
invigdes 1965. Omraden  Terrasshusen vid

med integrerad verk- Morsilgatan 24-32
samhet av det har slaget i Vallingby byggdes
horde till Hojer&Ljung-  1953-54.

Accepten 1, Lovangersgatan 3—41, 4-24 och
Tornedalsgatan 4. Radhusomradet Atlantis i Vallingby,
byggt 195354, har placerats med hansyn till
naturens varierade forutsattningar.

Foto: Ingrid Johansson, 2001.

Tystnaden 1-15 vid Astrakangatan 190-218 i
Hasselby Gard 1957-58. Det blev ofta eternitfasader
pa dessa hus da det var ett hallbart, billigt och
modernt material. Foto: Ingrid Johansson, 2001.
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Vi 8r engagerade i:

Forteckning éver byggnader
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Detta ar ett urval av Hojer & Ljungqvists produktion sammanstalld av arkitektkontoret Origo.

Fastighet

Accepten 1
Anneboda
Askungen 1-4
Betongbalken
Borsttisteln
Concordia
Concordia
Dovre

Dvargen
Faddergavan
Fikonet
Frimurareorden
Glasbjorken
Glasbjorken
Gummibandet 1-15
Gangaren
Gokorten
Havstrollet 1-21
Hobergsgubben 6
Holmsten
Holmldg
Hastskon
Haxérten
Julkortet
Juveleraren
Minutvisaren
Lammet

Lugnet
Mopeden
Markblecket
Nyckelblomstret
Natvidet
Klgverbladet
Ramsé
Rektangeln 21
Sjégubben 1-19
Sjojungfrun 8-14
Skogsfrun 1
Skuggviolen
Stenbrackan
Svampkoppen 2
Sédeskornet
Sorgarden
Timvisaren
Traktorn
Trébjalken
Traskruven
Tystnaden 1-15
Varuprovet 1

Hojer & Ljungqvist

Byggar

1954
1959
1963
1959
1976
1965
1964
1977
1962
1960
1966
1969
1964
1967
1955
1985
1974
1962
1963
1972
1964
1972
1966
1959
1962
1959
1985
1967
1959
1955
1972
1975
1963
1961
1981
1964
1964
1965
1986
1955
1955
1962
1969
1959
1959
1959
1959
1958
1956

Stadsdel

Vallingby
Liseberg
Smedslatten

Orby

Kalvesta

Bredang

Bredang

Husby
Smedslatten
Nalsta
Sodermalm
Bredang

Solhem

Solhem

Vallingby
Kungsholmen
Hasselby villastad
Smedslatten
Bromma

Nalsta

Solhem

Norrmalm
Hasselby villastad
Liseberg
Solberga

Orby

Norrmalm
Enskede gard
Orby

Vallingby
Hasselby villastad
Vinsta

Skarpnack

Farsta
Sodermalm
Smedslatten
Smedslatten
Smedslatten
Hasselby villastad
Hasselby villastad
Vallingby
Hagsétra

Tensta

Orby

Orby

Hogdalen
Hogdalen
Hasselby gard
Vallingby

Pangea design 2001



